О проведении очередного призыва на срочную воинскую службу граждан
Республики Казахстан на территории района в апреле-июне и октябре-декабре
2012 года

Утративший силу
Постановление акимата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской
области от 16 марта 2012 года N 87. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 3 апреля 2012 года N 13-5-146. Утратило силу (
письмо аппарата акима района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской
области от 8 апреля 2013 года N 02.09.01-05/374)
      Сноска. Утратило силу (письмо аппарата акима района имени Габита
Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8.04.2013 N 02.09.01-05/374)
      В соответствии с  статьи 27,  статьи 28,  Законапунктом 3 пунктом 1 статьей 31
Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года № 561-IV ЗРК «О воинской
службе и статусе военнослужащих»,  пункта 1 статьи 31 Закона подпунктом 8)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,
а к и м а т  р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать и обеспечить очередной призыв на срочную воинскую
службу в апреле-июне, октябре-декабре 2012 года, граждан Республики
Казахстан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не
имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва, а также граждан,
отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати семи лет и не
выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву через
государственное учреждение «Отдел по делам обороны района имени Габита
Мусрепова Северо-Казахстанской области».
      2. Утвердить прилагаемые графики проведения призыва граждан на
воинскую службу согласно ,  .приложениям 1 2
      3. Акимам аульных и сельских округов обеспечить своевременную доставку
призывников в местный орган военного управления района при проведении
призыва  граждан  на  воинскую службу .
      4. Государственному учреждению «Отдел финансов района имени Габита
Мусрепова Северо-Казахстанской области» обеспечить своевременное
финансирование расходов на мероприятия по призыву граждан на воинскую
службу за счет средств районного бюджета.
      5. Руководителю аппарата акима района на время проведения призыва

принять на работу технических работников и лиц, обслуживающего персонала в
к о л и ч е с т в е  4  е д и н и ц .
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Тайшабаеву Алтыншаш Жулдузбековну.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.
      Аким района                                М. Тасмаганбетов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « О т д е л  п о  д е л а м  о б о р о н ы
      района имени Габита Мусрепова»             Бидайбеков Т.К.
      16 марта 2012 года
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 16 марта 2012 года № 87

ГРАФИК
проведения призыва по району имени Габита Мусрепова весной 2012
года

№ п/п Наименование сельских округов всего

1. Новоишимский с/округ 98

2. Червонный с/округ 27

3. Неженский с/округ 44

4. Ломоносовский с/округ 25

5. Дружбинский с/округ 12

6. Рузаевский с/округ 84

7. Андреевский с/округ 14

8. Бирликский с/округ 17

9. Новосельский с/округ 32

10. Возвышенский с/округ 16

11. Чистопольский с/округ 59

12. Тахтабродский с/округ 36

13. Кырымбетский с/округ 9

14. Гаршинский с/округ 11

15. Шоптыкольский с/округ 16

16. Когалажарский с/округ 8

17. Салкынкольский с/округ 9

18. Шукуркольский с/округ 17

ВСЕГО: 534

продолжение таблицы
Дни прохождения комиссий

02.04 03.04 04.04 06.04 09.04 10.04 11.04 13.04 16.04 17.04 18.04

6 10 14 18 6 6 8 16 14

27

44

25

12

40 44

14

17

32

16

47 12

36

9

11

16

8

9

17

50 50 47 50 50 50 49 50 50 50 38

       заседания призывной комиссии по гражданам, вернувшимся с Примечание:
обследования, проводить один раз в неделю по средам. В весенний призыв - до
30 июня 2012 года, осенний призыв - до 30 декабря 2012 года.
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
от 16 марта 2012 года № 87

ГРАФИК
проведения призыва по району имени Габита Мусрепова осенью 2012
года

№ п/п Наименование сельскихокругов всего

1. Новоишимский с/округ 92

2. Червонный с/округ 17

3. Неженский с/округ 32

4. Ломоносовский с/округ 36

5. Дружбинский с/округ 15

6. Рузаевский с/округ 56

7. Андреевский с/округ 12

8. Бирликский с/округ 19

9. Новосельский с/округ 27

10. Возвышенский с/округ 17

11. Чистопольский с/округ 63

12. Тахтабродский с/округ 42

13. Кырымбетский с/округ 7

14. Гаршинский с/округ 13

15. Шоптыкольский с/округ 12

16. Когалажарский с/округ 7

17. Салкынкольский с/округ 15

18. Шукуркольский с/округ 21

ВСЕГО: 503

продолжение таблицы
Дни прохождения комиссий

01.10 02.10 03.10 05.10 08.10 09.10 10.10 12.10 15.10 16.10 17.10

18 20 10 8 18 10 8

17

32

36

15

30 26

12

19

27

17

33 30

42

7

13

12

7

15

21

50 50 43 50 45 36 48 46 50 40 45

       заседания призывной комиссии по гражданам, вернувшимся с Примечание:
обследования, проводить один раз в неделю по средам. В весенний призыв - до
30 июня 2012 года, осенний призыв - до 30 декабря 2012 года.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан